
4 Darbas 2024 m. sausio 9 d. Nr. 2 (10587)

Visų išdrįsusių laukė simboliškos 
dovanėlės, o po ledinių maudynių 
vėtriečiai pasiliko atšvęsti dar vienos 

Kūrybiškai nuteikė Jono Kepalo 
auklėtiniai – jaunieji saksofonistai 
Jokūbas Jasulaitis ir Rapolas Jan-
kauskas, pradėję renginį.

Knygyno direktorė Inga Krapavic-
kienė pakalbino muzikos mokyklos 
direktorę Bronislavą Mainonienę, mo-
kytoją Nerutę ir vaikus – klausytojai 
sužinojo paslaptingojo glazūravimo, 

Karnavalas ant knygyno palangės
Pasvalio knygyne tęsiasi 

graži knygų ir keramikos 
draugystė. 2023-iesiems 
metams baigiantis, ati-
daryta tradicinė Pasvalio 
muzikos mokyklos Dailės 
skyriaus jaunųjų kerami-
kų darbų paroda „Ant pa-
langės“ (mokytoja Nerutė 
Čiukšienė).

– Situacija tokia. Bibliotekos dar-
buotojos Rimutės Namikienės pa-
klausiau – kada paskutinį kartą buvo 
darytas remontas? „Aš čia dirbu nuo 
sovietinių laikų ir neprisimenu. Tik 
maždaug prieš aštuonerius metus 
buvo paklotas laminatas, o paskui 
keisti langai, kartu padaryta ir šio-
kia tokia apdaila. Daugiau nedaryta 
nieko“, – bibliotekininkės žodžius 
pakartojo Joniškėlio miesto seniūnas 
Donatas Dilys.

Planuojama panaikinti kelias sie-
nas ir taip išdidinti erdves, nes dabar 
biblioteka susideda iš mažų kamba-
rėlių. Taip pat pažeminti lubas – tai 
sukurs ir didesnį jaukumą, ir leis 
sutaupyti šildymo išlaidų, nes lubos 
labai aukštos ir patalpose šalta. Dėl 
to iš vidaus bus apšiltintos ir sienos. 
Kad būtų gražu, jauku ir tvarkin-
ga, planuojama sienas šiuolaikiškai 
dengti gipso kartono plokštėmis, 
perdažyti, pakeisti laminatą. Reikės 
keisti ir elektros instaliaciją.

Remonto metu knygų namai 
ir toliau veiks kaip seniau – vienu 
metu tvarkoma tik po vieną patalpą. 
Biblioteka atnaujinama iš Joniškėlio 
miesto seniūnijos lėšų, darbuojasi 
taip pat vietiniai žmonės – seniūni-
joje dirba pora profesionalių staty-
bininkų. „Remontą atliekame savo 
jėgomis, nieko nesamdome. Labai 
norėtume pirmąjį etapą (knygų fon-
do atnaujinimą) baigti iki pavasario. 
Manau, prieš kitas Kalėdas bus baigti 
visi darbai“, – atskleidė seniūnas.

– Turime pasidarbuoti. Biblio-
teka turi traukti skaitytojus – ne tik 
knygomis, bet ir savo aplinka. Deja, 
šiuo metu mes tuo pasigirti nelabai 
galime, – atvirai sakė D. Dilys.

Po ilgo laiko atsinaujins
Joniškėlio biblioteka

Gruodžio mėnesį pra-
sidėjo Joniškėlio miesto 
bibliotekos remontas – to 
skaitytojai nematė prak-
tiškai kelis dešimtmečius.

Trečdalį Joniškėlio miesto bi-
bliotekos patalpų sudaro knygų 
fondas – nuo jos ir prasideda tvar-
kymo darbai.

suteikiančio kūriniams magišką spin-
desį, subtilybių. Na, o darbelių šįmet 
– daugiau nei aštuonios dešimtys!

„Šiemet ant mūsų palangės – 
karnavalas. Yra buvusi gėlių pieva, 
kalėdinis miestelis... Spalvingas kar-

navalas – pirmą kartą. Mūsų palangė 
žengia koja kojon su mada, – sakė 
I. Krapavickienė. – Ačiū, kad kuria-
te šią palangę. Kai ją nukraustome 
– pasidaro visai negraži... Kažkur 
įlūžusi, kažkur įskilusi, ištepliota, 

nebenusivalanti. O mokytoja su 
vaikais sukuria mažą, gražų meno 
pasaulį. Tai džiugina akį, širdį ir kelia 
nuotaiką.“

Renkantis skaitinius žiemos va-
karams ar einant pro šalį, kviečiame 

užsukti ir apžiūrėti žaismingus dar-
belius ant Pasvalio knygyno parodų 
palangės. 

Parengė 
Kotryna KRAPTAVIČIŪTĖ

Aidos GARASTAITĖS nuotr.

„Darbo“ inf.
Feisbuko nuotr.

Naujieji prasidėjo
ledinėmis maudynėmis

Sausio pirmąją ne tik 
prasidėjo nauji – 2024 
metai. Tai – ir Pasaulinė 
ruonių diena, kurią Lie-
tuvos sveikuolių sąjunga 
mini šiek tiek pašėlusiai – 
visus „ruonius“ žmogaus 
kailyje kviečia pasinerti į 
ledinį vandenį. Ši tradicija 
palaikoma daugelyje šalies 
miestų ir miestelių, tarp jų 
ir Pasvalyje. Bėgimo mė-
gėjų ir sveikos gyvensenos 
klubas „Vėtra“ tradiciškai 
kvietė susitikti, pasimankš-
tinti, pabėgioti ir pliūkšte-
lėti į žiemišką Lėvens upę 
Kultūros ir poilsio parke. 
Nuplauti senųjų metų li-
kučių ir visapusiškai pasi-
ruošti naujųjų iššūkiams ir 
staigmenoms...

progos bei apdovanojo aktyviausius 
metų sportininkus – „Vėtra“ 2023 
metais sėkmingai dalyvavo daugy-
bėje bėgimo varžybų ir tapo Lietuvos 

bėgimo mėgėjų asociacijos tarpklu-
binio turnyro vicečempionais.

„Darbo“ inf.
Aidos GARASTAITĖS nuotr.

Naujųjų metų pirmą dieną „Vėtra“ sutiko sveikai, prie žiemiško Lėvens.

Pasvalio „ruoniai“ (iš kairės): Jurgita Leveikienė, Rasa Žemaitienė, 
Juozas Baliūnas, Jurgita Packevičienė.




